
                                           

 

Projekt Kooperace pro ústecké Předlice je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR. 

 

 

Pozvánka na SLOVENSKO – ČESKÝ kazuistický seminář 

s pracovním workshopem na téma: „PROBLEMATIKA 

MIGRACE RODIN ZE SLOVENSKA DO ČESKA A JEJICH 

NÁVRATU“ 

 dne 29. 10. 2014 v sídle organizace DONA BOSCA na sídlišti 

Luník IX. v Košicích 

Vážení kolegové, 

V průběhu tohoto roku byla zaznamenána zvýšená migrace nejchudších rodin z východního 

Slovenska do největší sociálně vyloučené lokality v Česku – Předlice ve městě Ústí nad Labem. 

Tyto rodiny nemají ve většině případů jakoukoli podporu místních, možnost získat zaměstnání a 

v českém regionu s největším podílem nezaměstnaných a nejchudších se ocitají ve velmi 

svízelné životní situaci. Vzhledem k těmto skutečnostem jsme se rozhodli zintenzivnit spolupráci 

se slovenskými partnery a připravit pro zástupce slovenských samospráv a organizací 

jednodenní setkání vedené zástupci pobočky společnosti Člověk v tísni, o.p.s. v Ústí nad 

Labem, na které bychom vás rádi pozvali.  

 

Předběžný program:  

 

10.00 – 10.15   Prezence účastníků 

10.15 – 10.45  Úvod do problematiky migrace rodin ze Slovenska do Česka – 

Radka Kunešová, koordinátorka sociálních služeb ČVT v Ústí nad 

Labem  

10.45 – 12.30  Kazuistický seminář – typické společné znaky slovenských rodin 

přicházejících do Ústí nad Labem (popis problémů řešených při 

příchodu do ČR) – terénní sociální pracovnice ČVT v Ústí nad Labem  

12.30 – 13.30   Přestávka na oběd  

13.30 – 15.30 Pracovní workshop (práce ve skupinách) – A. možnosti práce 

s rodinou před odjezdem rodin do Česka; B. Práce s rodinou při návratu 

na Slovensko – Jakub Michal, projektový manažer pobočky ČVT v Ústí 

nad Labem  

15.30     Závěr setkání  

S přátelským pozdravem 

Jakub Michal, projektový manažer pobočky společnosti Člověk v tísni, o.p.s. v Ústí nad Labem 

Jakub.michal@clovekvtisni.cz, tel.: 00420 777 782 064 

mailto:Jakub.michal@clovekvtisni.cz

